ESTADO DE GOIÁS
ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS - O V G

Aditivo - OVG

TA - 037/2025

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
043/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM A ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS
DE GOIÁS – OVG E SAMPA PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA, NOS
SEGUINTES TERMOS:

A ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS-OVG, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua
T-14, nº 249, Setor Bueno, CEP 74230-130, nesta Capital, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº
02.106.664/0001-65, neste ato, representada pela Diretora Geral Adryanna Leonor Melo de Oliveira
Caiado, brasileira, casada, economista, RG nº xx432xx - SPTC/GO e inscrita no CPF nº xxx.229.441-xx e por
seu Diretor Administrativo e Financeiro, Sérgio Borges Fonseca Júnior, brasileiro, casado, economista, RG
nº xxx539xx - SSP/MG e inscrito no CPF nº xxx.670.416xx, residente e domiciliado nesta Capital,
doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e de outro lado SAMPA PRODUTOS ELETRÔNICOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 37.266.251/0001-22, com endereço à
Av. Perimetral, nº 3.662, Qd. 56, Lt. 266, Setor Coimbra, CEP: 74.530-020, Goiânia-GO, neste ato
representada pelo sócio Adilson Sakahi Ohfugi, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, RG nº 723.XXX -
SSP/DF, CPF n° 335.XXX.761-XX, residente e domiciliado em Goiânia-GO, denominada simplesmente
CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo ao contrato de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS nº 043/2022,
conforme Processo nº 202200058003334, mediante as cláusulas e condições seguintes:

1.                                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Considerando o Despacho nº 116/2025/OVG/GAD (71209917), oriundo da Gerência
Administrativa, justificando que a prorrogação tem por escopo dar continuidade ao serviço de vigilância
eletrônica com monitoramento por cerca elétrica nesta Organização, sem reajuste nos valores, conforme
manifestação de interesse da contratada (72140162) e  6º Termo Aditivo nº 015/2025 (70056742);

Considerando o Despacho nº 405/2025/OVG/DIAF (72282880), em que a Diretoria
Administrativa e Financeira manifestou favorável quanto a prorrogação do CPS nº 043/2022, como
também provisionou a despesa conforme disponibilidade financeira;

Considerando as exposições e fundamentações do Parecer nº 133/2025/OVG/ASJUR
(72465336);

Constitui objeto do presente instrumento a Prorrogação da vigência do CPS nº 043/2022
até 31/05/2025, a partir de 31/03/2025.

2. CLÁUSULA SEGUNDA -  DAS ALTERAÇÕES

Conforme descrito acima, fica alterado o CPS nº 043/2022 em sua CLÁUSULA DÉCIMA –
DA VIGÊNCIA”, passando a vigorar, com a seguinte redação:

“CLÁUSULA DÉCIMA – DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência deste contrato será prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, a partir de
31/03/2025, podendo ser prorrogado, mediante justificativa prévia e no interesse exclusivo da
CONTRATANTE."

3.                             CLÁUSULA TERCEIRA – DAS RATIFICAÇÕES

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato Principal e dos Termos
Aditivos não modificadas por este instrumento.

E por acharem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento, de igual
teor e forma.

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado
Diretora Geral

Sérgio Borges Fonseca Júnior
Diretor Administrativo e Financeiro

Adilson Sakahi Ohfugi
Contratada

Documento assinado eletronicamente por Adilson Sakahi Ohfugi, Usuário Externo, em 27/03/2025,
às 15:23, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por SERGIO BORGES FONSECA JUNIOR, Diretor (a), em
27/03/2025, às 15:38, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ADRYANNA LEONOR MELO DE OLIVEIRA
CAIADO, Diretor (a)-Geral, em 27/03/2025, às 16:12, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 72466642
e o código CRC 5BF2CB5E.

ASSESSORIA JURÍDICA

RUA T-14 249, S/C - Bairro SETOR BUENO - GOIANIA - GO - CEP 74230-130 - (62)3914-6646.

Referência: Processo nº 202200058003334 SEI 72466642

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=72466642&crc=5BF2CB5E
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=72466642&crc=5BF2CB5E